טיפוח מיומנויות רגשיות חברתיות במערכת החינוך

יום שלישי, כ"ט בסיוון תשע"ח 12.6.2018

מכון ויצמן, בניין מאיץ החלקיקים ע"ש קופלר, רחובות

עורכת: ד"ר טלי פרידמן, מרכזת הפעילות

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים נוסדה בשנת 1959. חברים בה כיום כמאה מדענים ומלומדים ישראלים מן המעלה הראשונה. חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים תשכ"א (1961) קובע כי מטרתיה ומשימותיה העיקריות הן לטפח ולקדם פעילות מדעית, לייצג לממשלה בענייני מחקר ותכנון מדעי בעלי חשיבות לאומית, לקיים התקשרויות עם גופים מקבילים בחוץ לארץ, לייצג את המדע הישראלי בגופים ובאירועים מדעיים בינלאומיים ולהוציא לאור כתבים שיש בהם כדי לקדם את המדע.

היא מפרסמת את תוצרי עבודתה ומנגישה אותם לציבור הרחב. חברי ועדות המומחים מכהנים בהן בהתנדבות.

תולדות היזמה: היזמה הוקמה בשלהי שנת 2003 – מיזם משותף של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, משרד החינוך ויד הנדיב, שהגתה את הרעיון. מתחילת שנת 2010 היזמה פועלת כיחידה של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים.

בקיץ תש"ע (2010) הוסיפה הכנסת תיקון לחוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, והסדירה את אופן ההתקשרות בין משרדי ממשלה המבקשים ייעוץ – לבין האקדמיה. היזמה היא המנהלת את פעולות הייעוץ שהאקדמיה נותנת בתחום החינוך לממשלה ולרשויות שונות.

רקע להקמת הוועדה

בהרצאה יוצגו מושגים מרכזיים מהמודל התיאורטי שבבסיס תוכנית התקשרו"ת, ממצאים מחקריים מהתוכנית וכן יישומים ותוצרים מקבוצת הגננות.

ביוחקר ברשת – תקציר לעיון מאת גלית כראדי (מורה ורכזת ביולוגיה וחקלאות ימית)

ביוחקר ברשת היא תוכנית שיזמו יחד הפיקוח על הוראת הביולוגיה במזכירות הפדגוגית, משרד החינוך ו- World Ort – קדימה מדע. התוכנית החלה לפעול בשנת תשע"ד (2013) וכללה 12 בתי ספר. השנה משתתפים בה כ-40 בתי ספר.

מטרת התוכנית היא ליצור קהילה לומדת באמצעות הרשת (הוירטואלית), ובמסגרתה קבוצות תלמידים מבתי ספר שונים או בהנחיית מורים שונים משתפים פעולה בעבודת החקר. התלמידים בוחרים נושא ועובדים יחד באמצעים דיגיטליים, בכל אחד משלבי התהליך: החל משלב תכנון הניסוי, דרך ביצוע הניסוי, עיבוד וניתוח תוצאות החקר וכתובת סיכום העבודה.